## Stadt Heidelberg

Drucksache:

0024/2018/BV

Datum

18.01.2018

Federführung:

Dezernat IV, Landschafts- und Forstamt

Beteiligung

Betreff:

Bahnhofsplatz Süd
Realisierungswettbewerb mit Ideenteil
Zuziehung von Sachverständigen gemäß § 33
Absatz 3 Gemeindeordnung
hier: Herr Wolfrat Voigt, Präsident des Stiftungsrates
der Gustav Zech Stiftung und/oder Stellvertreter

# Beschlussvorlage

#### Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Zustimmung zur Beschlussempfehlung:	Handzeichen:
Bau- und Umweltausschuss	30.01.2018	Ö	() ja () nein () ohne	

### Beschlussvorschlag der Verwaltung:

Der Bau- und Umweltausschuss beschließt die Zuziehung von Herrn Wolfrat Voigt, Präsident des Stiftungsrates der Gustav Zech Stiftung, als Sachverständigen gemäß § 33 Absatz 3 Gemeindeordnung und/oder eines anderen Vertreters der Gustav Zech Stiftung.

## Begründung:

Die Stadt Heidelberg lobt gemeinsam mit der Gustav Zech Stiftung einen Realisierungswettbewerb mit Ideenteil für den künftigen Bahnhofsplatz Süd aus.

In der Sitzung des Bezirksbeirates Bahnstadt am 10.01.2018 wurden Fragen gestellt, die sich unter anderem auf die Planung der Tiefgarage, die unter dem künftigen Platz errichtet wird, beziehen.

Deshalb wird Herr Voigt, Präsident des Stiftungsrats der Gustav Zech Stiftung und/oder ein Vertreter für Fragen zur Verfügung stehen.

Wir bitten um Zustimmung.

gezeichnet Wolfgang Erichson